



PROVINCIA DI COSENZA

UFFICIO TECNICO

SETTORE VIABILITA' E MANUTENZIONE DEL TERRITORIO

Viale Crati - 87100 COSENZA

	<p>Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Dipartimento per le infrastrutture, i sistemi informativi e statistici Direzione Generale per le strade e autostrade e per la vigilanza e la sicurezza nelle infrastrutture stradali D. M. n° 49 del 16 febbraio 2018 <i>(Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di province e città metropolitane)</i></p>
LAVORI	<p>STRADE PROVINCIALI COMPRESSE NEI GRUPPI N° 17 E N° 33 DI COMPETENZA DEL SERVIZIO N° 2</p> <p>DI SISTEMAZIONE SEDE VIARIA ANNUALITA' 2019</p>
COMMITTENTE	PROVINCIA DI COSENZA
TAV.	<input type="checkbox"/> COMPUTO METRICO
DATA:	<p>COD. ALICE: CUP: F27H18002050001</p> <p>CIG:</p>
	<p>IL PROGETTISTA <i>(Geom. Raffaele Apollaro)</i> _____</p> <p>IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO <i>(Geom. Aniello De Angelis)</i> _____</p>

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
	LAVORI							
	Lavori a Misura							
PR.U.0510.80.a	1 FRESATURA DI PAVIMENTAZIONI STRADALI PER SPESSORI COMPRESI FINO AI 3 CM AL MQ PER OGNI CM DI SPESSORE Fresatura pavimentazione in tratti saltuari sulla sp 241 tra i km. 14+700 e km. 15+200 tratto dal km. 15+300 al km. 15+700 fresatura sulla sp 3 in tratti saltuari tra i km. 40 e 42 (L.=6,20) Fresatura sulla SP 143 in tratti tra i km. 5 e 6 (L.=6,20)	mq	240,00	7,20	3,00	5184,000		
		mq	150,00	7,30	3,00	3285,000		
		mq	250,00	6,20	3,00	4650,000		
		mq	150,00	6,20	3,00	2790,000		
						15909,000	1,66	26.408,94
PR.U.0510.80.b	2 FRESATURA DI PAVIMENTAZIONI STRADALI SOVRAPPREZZO PER SPESSORI SUPERIORI PER OGNI CM DI SPESSORE IN PIÙ maggiore spessore di fresatura oltre i primi 3 cm. : SP 241 tra i km. 14+700 e 15+700 (L.=7,20)	mq	400,00	7,20	3,00	8640,000	0,56	4.838,40
PR.E.0120.10.a	3 SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA, FINO ALLA PROFONDITÀ DI 2 M, C ... LO, TERRENO VEGETALE E SIMILI O CON TROVANTI FINO AD 1 MC) Scavo per imposta cunetta sulla SP 241 tra i km. 0+800 e km. 1+400 (L.=,70)*(H.=,25)	mc	300,00	0,70	0,25	52,500	6,78	355,95
PR.U.0520.190.a	4 CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI USURA (TAPPETINO) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI USURA DI TIPO TRADIZIONALE Tappeto di usura : Sp 241 tra il km. 12+700 e 13+000 (L.=6,20)*(H.=0,03) tappeto di usura sulla SP 241 in tratti saltuari tra i km. 14+700 e 15+700 (L.=7,2)*(H.=0,03) tappeto di usura sulla SP 3, in tratti saltuari tra i km. 39+500 e 42 (L.=6,20)*(H.=,03) tappeto sulla sp 143 tra i km. 5 e 6 (L.=6,20)*(H.=,03)	mc	200,00	6,20	0,03	37,200		
		mc	450,00	7,20	0,03	97,200		
		mc	250,00	6,20	0,03	46,500		
		mc	250,00	6,20	0,03	46,500		
						227,400	204,40	46.480,56
PR.U.0520.220.a	5 CONGLOMERATO BITUMINOSO CHIUSO CONGLOMERATO BITUMINOSO CHIUSO PER PROFILATURE Conglomerato bituminoso per risagomatura e/o riempimenti sulla SP 241:al km. 12+700 (L.=3,00)*(H.=,10) per risagomature in tratti saltuari sulla sp 241 tra i km. 14+700 e 15+700 (L.=3,5)*(H.=,06) per risagomature sulla sp 3 tra il km. 39+500 e km. 42+00 (L.=3,50)*(H.=,06)	mc	60,00	3,00	0,10	18,000		
		mc	250,00	3,50	0,06	52,500		
		mc	300,00	3,50	0,06	63,000		
						133,500	211,07	28.177,85
PR.E.0310.10.b	6 CONGLOMERATO CEMENTIZIO FORNITO E POSTO IN OPERA PER OPER ... CEMENTO 32.5 R, ESEGUITO SECONDO LE PRESCRIZIONI 200 KG/MC Realizzazione cunetta sulla sp 137	mc	200,00	0,70	0,25	35,000		

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
	lato sx , tra i km. 5 e 6 (L.=,70)*(H.=,25)							
	Realizzazione cunetta sulla sp. 241 tra i km. 0+800 e 1+200; platea (L.=,70)*(H.=,25)	mc	300,00	0,70	0,25	52,500		
	Realizzazione cunetta sulla sp. 241 tra i km. 0+800 e 1+200; cordolo (L.=,30)*(H.=,25)	mc	300,00	0,30	0,25	22,500		
						110,000	96,06	10.566,60
PR.E.0330.1	7 CASSEFORME DI QUALUNQUE TIPO RETTE O CENTINATE PER GETTI ... MERATI							
0.a	CEMENTIZI SEMPLICI O ARMATI PER OPERE DI FONDAZIONE							
	casseratura per cordolo cunetta sulla Sp 241 al km. 0+800 (H.=,25)	mq	300,00		0,25	75,000	35,03	2.627,25
PR.E.0340.1	8 ACCIAIO IN BARRE PER ARMATURE DI CONGLOMERATO CEMENTIZIO ACCIAIO IN							
0.a	BARRE PER ARMATURE							
	Armatura metallica (rete elettrosaldata) per armatura cunetta in calcestruzzo (H.=1,6)	kg	300,00		1,60	480,000	1,90	912,00
PR.U.0510.170.a	9 RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE COMPLETA							
	Rimozione barriera sulla SP 241 al km. 15+700	m	80,00			80,000	3,96	316,80
PR.U.0540.10.a	10 BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA N2							
	Nuova barriera al km. 15+700 della sp 241	m	80,00			80,000	43,59	3.487,20
PR.E.0810.50.b	11 MURATURA PER OPERE IN ELEVAZIONE FORMATA DA PIETrame CALC ... MALTA DI QUALSIASI GENERE E SPESSORE CON MALTA CEMENTIZIA							
	MURatura di pietrame e malta di cemento per ricostruzione parapetti danneggiati su tratti saltuari della sp 241 tra i km. 12+500 e 15+700 (L.=,40)*(H.=,75)	mc	100,00	0,40	0,75	30,000	224,66	6.739,80
PR.E.0120.10.a	12 SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA, FINO ALLA PROFONDITÀ DI 2 M, C ... LO, TERRENO VEGETALE E SIMILI O CON TROVANTI FINO AD 1 MC)							
	Scavo per imposta rilevato su sezione stradale a mezza costa : Sp 241 al km. 12+700 (L.=2,50)*(H.=2,5)	mc	25,00	2,50	2,50	156,250	6,78	1.059,38
PR.U.0520.40.a	13 PREPARAZIONE E BONIFICA DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI O ... DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI O DELLA FONDAZIONE STRADALE							
	Preparazione fondo per rilevato (L.=2,5)	mq	25,00	2,50		62,500	3,62	226,25
PR.U.0510.50.a	14 DISFACIMENTO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO DISFACIMENTO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO							
	Disfacimento pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso; SP 241 tra i km. 15 e 15+700 (L.=7,2)*(H.=,10)	mc	300,00	7,20	0,10	216,000		

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
15 PR.U.0520. 10.a	Disfacimento pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso; SP 3 tra i km.41+800 (L.=6,3)*(H.=,10) mc		80,00	6,30	0,10	50,400	16,23	4.323,67
						266,400		
	FORMAZIONE DI RILEVATO SECONDO LE SAGOME PRESCRITTE CON M ... A PARI A 5000 M, APPARTENENTI AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3							
	Rilevato stradale sulla SP 241 al km. 12+700 (L.=2,5)*(H.=2,00) mc		25,00	2,50	2,00	125,000		
16 PR.U.0520. 480.a	Ripristino tratti di rilevato stradale con materiale proveniente da cave, sulla SP 241 in tratti saltuari sul lato Dx in corrispondenza di puntuali porzioni di smottamento del corpo stradale; con la realizzazione degli arginelli stradali . mc		60,00	1,00	1,00	60,000	7,47	1.381,95
						185,000		
	GEOGRIGLIA ACCOPPIATA CON GEOTESSILE NON TESSUTO A FILO C ... UDINALE E TRASVERSALE), SECONDO NORME DIN 53857, > 50 KN/M							
	Geogiglia di rinforzo: sp 241 al km. 15+300 e Sp 3 al km. 41+800 (L.=70+40)*(L.=7,2) mq		110,00	7,20		792,000	12,82	10.153,44
17 PR.U.0520. 150.a	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO CON ... ZIONE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO CON LEGANTE NATURALE							
	Fondazione stradale al km. 12+700 della SP 241 (L.=2,5)*(H.=,5) mc		25,00	2,50	0,50	31,250	34,67	7.074,41
	fondazione stradale sulla sp 241 al km. 15+300 (L.=7,20)*(H.=,3) mc		80,00	7,20	0,30	172,800		
						204,050		
18 PR.U.0530. 20.b	CORDONE PREFABBRICATO DA CM 8,10X25X100 CORDONE PREFABBRICATO DA CM 10,12X25X100							
	cordoli sulla SP 241 (L.=25+150) m		175,00			175,000	21,47	3.757,25
19 PR.U.0530. 60.a	CANALETTA PER LO SCOLO DI ACQUE METEORICHE CANALETTA PER LO SCOLO DI ACQUE METEORICHE							
	Canalette in calcestruzzo per scolo acque sulla SP 241 (L.=4*8) m		32,00			32,000	13,00	416,00
20 PR.E.0120.1 0.a	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA, FINO ALLA PROFONDITÀ DI 2 M, C ... LO, TERRENO VEGETALE E SIMILI O CON TROVANTI FINO AD 1 MC)							
	Scavo per pulizia fossi paralleli o di canali di scarico delle acque a margine della sp 241 in più punti (L.=1,00)*(H.=1,00) mc		200,00	1,00	1,00	200,000	6,78	1.356,00
21 PR.U.0550. 510.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 CM							
	Segnaletica orizzontale su tratti di nuova bitumatura sulle ss.pp 241; 3 m	3,00	2578,00			7734,000	0,73	5.645,82
22 PR.E.0120.1 0.a	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA, FINO ALLA PROFONDITÀ DI 2 M, C ... LO, TERRENO VEGETALE E SIMILI O CON TROVANTI FINO AD 1 MC)							
	Scavo per imposta gabbioni sulla SP 241 mc		16,00	2,00	1,00	32,000		

[illegible]